ANO IV -  CR IXAS, TERÇA - FE IRA, 09 DE MAIO DE 2023 -  N O  161

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIT. SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei n. 8.666/93, de 21 de Julho de 1993

Processo
Nº023/2021
5º ADITIVO Nº 026/2023

LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 037/2021

Tipo de contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM PLANEJAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL. OBJETIVANDO A
MELHORA GRADUAL DA POLÍTICA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ASSESSORANDO O CONSELHO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS,EM TODOS OS SEUS
REQUISITOS TEMATICOS,BUSCANDO QUALITATIVAMENTE O AUMENTO E / OU RECURERAÇÃO DO
INDICE DEFINITIVO DO ICMS-ECOLÓGICO.

Contratante A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO

Contratado: SANDY OLIVEIRA GURJÃO – ME, (GURJÃO CONSULTORIA)

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM PLANEJAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL.
OBJETIVANDO A MELHORA GRADUAL DA POLÍTICA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ASSESSORANDO O
CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS,EM TODOS OS
SEUS REQUISITOS TEMATICOS,BUSCANDO QUALITATIVAMENTE O AUMENTO E / OU RECURERAÇÃO
DO INDICE DEFINITIVO DO ICMS-ECOLÓGICO.

Valor Total R$ 17.200,00, (dezessete mil e duzentos reais)

Prazo de Vigência  A vigência do Contrato/Aditivo será da data de sua assinatira ate 30 de Agosto de 2023.

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente,
após a prestação dos serviços.

Dotação:
Secretaria

S e c .  M u n  d e
Habitação e Meio

Ambiente
Dotação Elemento DC      Valor Total

Fonte de Recurso
1.500.000.000000

18.542.
010.2140 33.90.39 100                                 R$ 17.200,00

Data da assinatura: Aos 30 dias do mês de Abril de 2023

SEC. MUN. DE HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE
IRIS NUNES GOMES

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/2021; e alterações posteriores.
Processo: ADMINISTRATIVO Nº 031/2023.
PROCESSO DE INEGIBILIDADE Nº 005/2023.
N. do contrato: Nº 031/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS
– TO
CNPJ: 01.612.821/0001-41
Contratado: F DE A S DA SILVA (NOME FANTASIA PRE SHOW) - ME;
CNPJ: 10.594.570/0001-11
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DO CANTOR FLAGUIM
MORAL
 PARA A 34º GIND DA INDEPENDENCIA.
Valor Total R$:140.000,00 (Cento e Quarenta Mil Reais)
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato
ate 10 de  Setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO, 02 DE
MAIO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/2021; e alterações posteriores.
Processo: ADMINISTRATIVO Nº 030/2023.
PROCESSO DE INEGIBILIDADE Nº 004/2023.
N. do contrato: Nº 030/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS
– TO
CNPJ: 01.612.821/0001-41
Contratado: WB PRODUÇÕES ARTISTICA E MUSICAIS - LTDA
CNPJ: 07.924.249/0001-32
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DO CANTOR
WASHINGTON BRASILEIRO
 PARA A 34º GIND DA INDEPENDENCIA da Cidade de Crixás do
Tocantins.
Valor Total R$:95.000,00 (Noventa e Cinco Mil Reais)
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato
ate 10 de  setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO, 02 DE
MAIO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/ DE 01 DE ABRIL DE 2021 e alterações
posteriores.
Processo nº 022/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 022 /2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CRIXÁS – TO
Contratado MARCELO PEREIRA CARDOSO - ME, nome fantasia (sax
som)
Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADO A INSTRUÇÃO
DE DANÇA SENDO AULAS PARA GRUPOS DE CRIANÇAS
E ADOLESCENTES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO CRAS, PARA O FUNDO
MUNICIPAL DE ASSSITÊNCIA SOCIAL  DE CRIXÁS DO TOCANTNS
– TO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Dotação Orçamentária
08.244.1005.2112 – APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DA ASSISTENCIA

SOCIAL

Elemento de Despesa 3.3.90.39 000- 305 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA

Ano IV - Nº 161 - TERÇA - FEIRA, 09 DE MAIO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS02

Fonte de Recurso
1.500.0000.000000 – RECURSO PRÓPRIO

Valor Total R$:12.000,00 (doze mil reais)
Prazo de Vigência:
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato
ate 31 de Dezembro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRIXÁS DO
TOCANTINS - TO, 19 DE ABRIL DE 2023

KEILA CRISTINA A. DE S. PEREIRA
CNPJ: 13.288.353/0001-80

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DECRETO Nº.040/2023 09 DE MAIO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE LICENÇA A SERVIDORA
MUNICIPAL”

A PREFEITA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais
e em  conformidade com a Lei Orgânica do Município; E considerando o
contido no Requerimento apresentando pela servidora abaixo nomeada;

DECRETA:

Art. 1º - Fica Concedida Licença para Fins Particulares, para a
Servidora Pública, senhora, LUCIMÁRIA CASTRO CUNHA, com o cargo
de Professora, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, pelo Prazo
de 03 (Três) anos, com início em 09/05/2023 a 09/05/2026, podendo ser
prorrogado por igual período.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS,
aos 09 dias de Maio de 2023.

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita Municipal